Управление образования

Администрации  Починковского  муниципального района

Приказ

17.10.2012г.                                                                                                 №365
О проведении мониторинга готовности

первоклассников к обучению в школе

В соответствии с планом работы РИДК, с целью получения информации об уровне готовности первоклассников, к школьному обучению, организации эффективности работы учителей начальной школы в условиях введения ФГОС

приказываю:

1.Провести мониторинг первоклассников к обучению в школе в общеобразовательных учреждениях района с 22 октября по 30 октября 2012 года.
2.Руководителям образовательных учреждений:

- провести организационную работу по проведению мониторинга;
- обеспечить педагогов материалами готовности первоклассников по выявлению школьной мотивации к учебной деятельности «Настроение», (тесты 2011 года)
- предоставить результаты мониторинга в РИДК управления образования до 1 ноября 2012 года.

3.Методисту РИДК Архиповой И.А.:

- проанализировать результаты мониторинга готовности первоклассников к обучению в школе;

- подготовить справку на заседание методического объединения учителей начальных классов в ноябре 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора РИДК Баранову И.И.

И.о. начальника                                                                                     И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:
Приложение к приказу УО от

17.10.2012г.№ 365

Количество обучающихся в классе-

Выполняли задания-

Отсутствовали-

	№
	    задание
	Высокий уровень мотивации кол-во чел.,/%
	Средний уровень мотивации кол-во чел.,/%
	Низкий уровень мотивации кол-во чел.,/%

	1

	2